
COMUNE DI CALTIGNAGA 
Provincia di Novara 

 
 

                  Deliberazione n. 6 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto:  DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI S PAZI PER 

LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DIRETTA PER L’ELEZIONE DEL 
SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013. 

 
 
 
 L’anno duemilatredici  addì due  del mese di febbraio alle ore 12,00 nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MIGLIORINI Giuseppe Assessore X - 

3 MERCALLI Antonio Assessore X - 

4 CIRCOSTA Michele Assessore X - 

5 PECI Carlo Assessore - X 

  Totale   n. 4 1 

 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

G.C. N.   6  DEL  02/02/2013 
 
Oggetto: DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI S PAZI PER 

LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DIRETTA PER L’ELEZIONE DEL 
SENATO DELLA REPUBBLICA  DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013.  

 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  
Visto il decreto del Presidente della Repubblica in data  22/12/2012 n. 226 di convocazione 

dei comizi elettorali per le elezioni politiche  del 24 e 25 febbraio 2013; 
 
 Vista la legge 04 aprile 1956, n. 212, recante “ Norme per la disciplina della propaganda 
elettorale e s.m.i., nonché la circolare esplicativa del Ministero dell’Interno n. 1943/V in data 
08/04/1980; 

 
Viste le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate dal 

Ministero dell’Interno e dalla Prefettura; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 3 del 23/01/2013 con la quale vennero stabiliti gli 

spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano alla 
competizione elettorale delle elezioni politiche del 24 e 25 febbraio 2013; 

 
Vista la circolare della Prefettura di Novara prot. n. 4830 del 31/01/2013 con la quale si 

comunicava che l’Ufficio Elettorale Regionale di Torino  ha ammesso n. 16 liste;  
 
Atteso che l’assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l’ordine di 

ammissione di ciascuna lista e che a tale scopo  sono state opportunamente numerate; 
 

 Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, sulla presente proposta di 
deliberazione il Segretario Comunale in qualità di Responsabile del Servizio ha espresso parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica; 
 
 Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano dagli Assessori presenti e votanti 
 
 

DELIBERA 
 
 
 

− Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni 
di ml 2 di altezza e ml. 16 di base; 

 
− Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 16 distinte sezioni aventi le dimensioni di mt. 

2 di altezza e mt. 1 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso 
destra, su uno sola linea orizzontale; 

 
 
 
 



−  Di assegnare la sezione suddetta nello stesso ordine di cui alla circolare della Prefettura di 
Novara come di seguito meglio evidenziato: 

 
LISTA N.   1: LISTA RIVOLUZIONE CIVILE 
LISTA N.   2: LISTA SINISTRA ECOLOGIA LIBERTA’ 
LISTA N.   3: LISTA CENTRO DEMOCRATICO 
LISTA N.   4: LISTA PARTITO DEMOCRATICO 
LISTA N.   5: LISTA CON MONTI PER L’ITALIA 
LISTA N.   6: LISTA PARTITO COMUNISTA DEI LAVORATORI 
LISTA N.   7: LISTA CASA POUND 
LISTA N.   8: LISTA MOVIMENTO 5 STELLE 
LISTA N.   9: LISTA FORZA NUOVA 
LISTA N. 10: LISTA PARTITO PENSIONATI 
LISTA N. 11: LISTA LA DESTRA 
LISTA N. 12: LISTA MODERATI ITALIANI IN RIVOLUZIONE 
LISTA N. 13: LISTA FRATELLI D’ITALIA 
LISTA N. 14: LISTA IL POPOLO DELLA LIBERTA’ 
LISTA N. 15: LISTA LEGA NORD 
LISTA N. 16: LISTA FARE PER FERMARE IL DECLINO.  

 
− Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma D. Lgs. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 18/02/2013 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 18/02/2013 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Gabrio Mambrini  
 
 
 

  
  
 
 


